
 

1 

 

 

Poz. 219 

UCHWAŁA NR 196 
RADY WYDZIAŁU PSYCHOLOGII 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie listu gratulacyjnego dla Olgi Tokarczuk  

 Na podstawie § 69 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 190) Rada Wydziału Psychologii postanawia, co następuje:  

§ 1 

 Przyjmuje się treść listu gratulacyjnego dla Olgi Tokarczuk - Laureatki 
Literackiej Nagrody Nobla, stanowiącą załącznik do uchwały. 

§ 2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                  Dziekan Wydziału Psychologii: D. Maison 

 

 

 

 



Załącznik  do uchwały nr 197 Rady Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego z 
dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie listu gratulacyjnego dla Olgi Tokarczuk 

Warszawa 17.12.2019 r. 

 

Rada Wydziału Psychologii 
Uniwersytetu Warszawskiego 

Szanowna Pani 
Olga Tokarczuk 

Laureatka Literackiej Nagrody Nobla 

Szanowna Pani, 

Rada Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego, w imieniu społeczności 
Wydziału, składa serdeczne gratulacje z okazji otrzymania przez Panią Literackiej 
Nagrody Nobla.  

 

Z ogromną radością przyjęliśmy decyzję Komitetu Noblowskiego. Jest Pani obecna 
na swoim byłym Wydziale nie tylko w pamięci swoich nauczycielek i nauczycieli, 
koleżanek i kolegów. Pani literatura towarzyszy nam od pierwszych opublikowanych 
stron, dodając odwagi w stawianiu najważniejszych dla psychologii pytań. Jednym z 
nich jest pytanie o to, czy rzeczywiście zdobyta za pomocą metod naukowych wiedza 
wspomaga naturalną wrażliwość człowieka, której nigdy nie powinniśmy tracić w 
odniesieniu do innej żywej istoty, i która dla psychologa powinna pozostać 
najważniejsza.  

 

Pani twórczość dostraja w czytelnikach ten rodzaj czułości, która powinna być także 
czułością badacza natury ludzkiej i natury świata, a o której – w pogoni za prostym 
wyjaśnieniem, dobrym modelem, obiektywizmem – łatwo zapomnieć. Dlatego Pani 
prace, w tym poruszający wykład noblowski, wejdą na stałe do kanonu lektur 
psychologicznych, mamy nadzieję, że nie tylko na naszym Wydziale.  

 

Składając jeszcze raz najserdeczniejsze gratulacje Pani, naszej Absolwentce, gorąco 
zapraszamy do włączenia się w utrzymanie i rozpowszechnianie tego poziomu 
refleksji także poprzez kontakt z naszą społecznością, z badaczami i studentami. 
Drzwi naszego Wydziału są dla Pani zawsze otwarte.  

 

 

Członkowie Rady Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego 


